
Atto n.  474          Seduta del  25/11/2024

Classificazione 6.7 Fascicolo N.36/2024

VERBALE DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO FUNZIONAMENTO E TARIFFE DEI “PARCHEGGI PUBBLICI A PAGAMENTO  
NON CUSTODITI PER L’ANNO 2025

L’anno duemilaventiquattro, il giorno venticinque del mese di Novembre alle ore 12:57 in 
seguito a convocazione scritta,  si  è riunita la Giunta Comunale con modalità ibrida ai  sensi  del 
vigente Regolamento della Giunta Comunale del Comune di Riccione, approvato con atto C.C. n. 20 
del 21.04.2022.

All’inizio della discussione dell’argomento in oggetto, risultano presenti ed assenti: 

TITOLO NOMINATIVO PRESENZA

Sindaco ANGELINI DANIELA Pres. (in sede comunale)

Vice Sindaco VILLA SANDRA Pres. (in videoconferenza)

Assessore CAPOCASA ORESTE Pres. (in sede comunale)

Assessore GUIDI MATTIA Pres. (in videoconferenza)

Assessore IMOLA SIMONE Pres. (in videoconferenza)

Assessore ANDRUCCIOLI CHRISTIAN Pres. (in videoconferenza)

Assessore NICOLARDI ALESSANDRO Pres. (in sede comunale)

Assessore ZOFFOLI ADELE MARINA Pres. (in videoconferenza)

Presiede il Sindaco Daniela Angelini.

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 
lettera a), del D.Lgs.18.8.00 n. 267) il Segretario Comunale Giuseppina Massara. 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 
i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato.

viale V. Emanuele II, 2 - 47838 Riccione (RN)
T +39  0541 60 81 11  - F +39  0541 60 19 62
e-mail protocollo@comune.riccione.rn.it  -  sito  www.comune.riccione.rn.it
P.E.C. comune.riccione@legalmail.it  -  C.F./P.IVA  00324360403

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai 
sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale 
(D.Lgs. n° 82/2005) e successive modificazioni.

pag. 1 di 4

mailto:protocollo@comune.riccione.rn.it
mailto:comune.riccione@legalmail.it


L A    G I U N T A    C O M U N A L E

Vista l’allegata proposta di delibera numero 544, predisposta in data 21/11/2024 dal Settore 
“Settore 6 - Lavori Pubblici e Infrastrutture” - Servizio “Servizio Traffico, Segnaletica e Parcheggi” 
(Proponente: Assessore IMOLA SIMONE);

Visti i seguenti pareri richiesti ed espressi in ordine alla regolarità tecnica / contabile, ai sensi 
dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267, allegati parti integranti e sostanziali del presente 
atto, firmati digitalmente:
- Responsabile Servizio interessato, DI BLASIO FABRIZIO, in data 21/11/2024: Parere Favorevole  ;
- Responsabile di Ragioneria, CINZIA FARINELLI, in data 22/11/2024: Parere Favorevole     –  ;

Visto l’art. 4 del regolamento per il funzionamento della Giunta Comunale del Comune di Riccione, 
approvato con atto C.C. n. 20 del 21.04.2022;  

Relaziona l’Assessore Simone Imola;

Con voti unanimi espressi nei modi di legge;

D E L I B E R A

di approvare l’allegata proposta di deliberazione.

************

INOLTRE

Vista la segnalazione di urgenza presente nella proposta di delibera;

Visto l’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;

Con voti unanimi espressi nei modi di legge;

D E L I B E R A

di dichiarare la presente deliberazione IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE.

************

Documenti allegati parti integranti e sostanziali del presente atto, firmati digitalmente:
- Pareri di regolarità Tecnico/Contabile;

viale V. Emanuele II, 2 - 47838 Riccione (RN)
T +39  0541 60 81 11  - F +39  0541 60 19 62
e-mail protocollo@comune.riccione.rn.it  -  sito  www.comune.riccione.rn.it
P.E.C. comune.riccione@legalmail.it  -  C.F./P.IVA  00324360403

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai 
sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale 
(D.Lgs. n° 82/2005) e successive modificazioni.

pag. 2 di 4

mailto:comune.riccione@legalmail.it
mailto:protocollo@comune.riccione.rn.it


Proposta di Giunta Comunale numero 544 del 21/11/2024.

OGGETTO: FUNZIONAMENTO E TARIFFE DEI “PARCHEGGI PUBBLICI A PAGAMENTO  
NON CUSTODITI PER L’ANNO 2025

PREMESSO  che con la Deliberazione della Giunta Comunale n° 234  del 15.11.2023 , esecutiva,  
veniva approvato il funzionamento e le tariffe dei parcheggi  non custoditi per l’anno 2024;

CONSIDERATO  che occorre procedere per l’anno 2025, alla fissazione delle tariffe nei parcheggi a 
pagamento non custoditi ubicati nei seguenti Piazzali:
- Piazzale Toscanini Arturo (Ex Puccini) all’angolo con Viale D’Annunzio  (n° 36 posti auto)
- Piazzale Marchetti Filippo (Ex Puccini) adiacente la Ferrovia  (n° 42 posti auto)
- Residence “Savioli” ubicato in Viale Dante al civico n° 147  (n° 18 posti auto)
- Residence “Tulipano” ubicato in Viale Verdi angolo Viale Monti  (n° 17 posti auto)
- Parcheggio “Volta” sito in V.le Cortemaggiore  (n° 309 posti auto)
- Parcheggio San Martino piano -2  ( n° 79 posti auto)

RICONOSCIUTA la propria competenza a deliberare in merito alle tariffe, in quanto il C.C. è 
competente solo per l’istituzione dei tributi e dei servizi, ai sensi dell’art.42 –comma 2°- del Decreto Leg.vo n° 
267/2000.

P R O P O N E 
1) DI CONFERMARE, anche per l’anno 2025, per le ragioni espresse in narrativa il funzionamento dei seguenti 
parcheggi a pagamento NON CUSTODITI con le seguenti modalità:
- LOCAZIONE DEI POSTI AUTO dal giorno 18 APRILE 2025  al giorno  30 SETTEMBRE  2025
- Piazzale Toscanini Arturo (Ex Puccini) all’angolo con Viale D’Annunzio n° 36 posti auto
- Piazzale Marchetti Filippo (Ex Puccini) adiacente la Ferrovia n° 42 posti auto
- Residence “Savioli” ubicato in Viale Dante al civico n° 147 n° 18 posti auto
- Residence “Tulipano” ubicato in Viale Verdi angolo Viale Monti n° 17 posti auto
- LOCAZIONE DEI POSTI AUTO dal giorno   18 APRILE  2025 al giorno  21 SETTEMBRE  2025
  Parcheggio Volta n° 309 posti auto
- LOCAZIONE DEI POSTI AUTO dal giorno  01 Gennaio 2025 al giorno 31 Dicembre  2025 (annuale)

   dal giorno  18 Aprile 2025 al giorno 30 settembre 2025 (stagionale)
- Parcheggio San Martino piano -2  ( n° 79 posti auto)
(in gestione alla società Geat spa)

2) DI CONFERMARE le  tariffe dei parcheggi non custoditi sotto elencati anche per  l’anno 2025:
- P. Toscanini Arturo(Ex Puccini) angolo con V. D’Annunzio (n° 36 posti auto) € 630  a posto auto
- P. Marchetti Filippo (Ex Puccini) adiacente la Ferrovia (n° 42 posti auto) € 630  a posto auto
- Residence “Savioli” ubicato in V. Dante al civico n° 147 (n° 18 posti auto) € 630  a posto auto
- Residence “Tulipano” ubicato in V. Verdi ang. V. Monti (n° 17 posti auto € 630  a posto auto
- Parcheggio “Volta” € 550  a posto auto
-Parcheggio Piazzale San Martino -2 (n° 79 posti auto) Stagionale € 800 a posto auto

Annuale     € 950 a posto auto
3) DI DARE ATTO che l’introito presunto dei parcheggi è il seguente:
- Parcheggi non custoditi: introito presunto di €  290.000,00 e verrà incassato sulla VOCE 3253.00.01;

4) DI DARE ATTO che,  Responsabile del  presente procedimento è il  Geom. Giancarlo Mancini, titolare di 
Posizione di Elevata qualificazione, funzionario del Settore “Lavori Pubblici e Infrastrutture”, il quale dichiara di 
non essere a conoscenza di trovarsi in una situazione di conflitto di interessi neanche potenziale e di essere a 
conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace;

5) DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’Art. 134 -comma 4 - del 
Decreto Leg.vo 267/2000, per consentire l’immediata attuazione di quanto disposto.

6) DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento ai seguenti Settori:
- Finanziari – Patrimonio – Aziende Partecipate;
- Polizia Locale -Sicurezza Urbana
- Lavori Pubblici, Infrastrutture

viale V. Emanuele II, 2 - 47838 Riccione (RN)
T +39  0541 60 81 11  - F +39  0541 60 19 62
e-mail protocollo@comune.riccione.rn.it  -  sito  www.comune.riccione.rn.it
P.E.C. comune.riccione@legalmail.it  -  C.F./P.IVA  00324360403

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai 
sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale 
(D.Lgs. n° 82/2005) e successive modificazioni.

pag. 3 di 4

mailto:comune.riccione@legalmail.it
mailto:protocollo@comune.riccione.rn.it


Del che s’è redatto il presente verbale che viene così sottoscritto:

IL SINDACO
DANIELA ANGELINI

(Documento Firmato Digitalmente)

IL SEGRETARIO COMUNALE
GIUSEPPINA MASSARA

(Documento Firmato Digitalmente)

viale V. Emanuele II, 2 - 47838 Riccione (RN)
T +39  0541 60 81 11  - F +39  0541 60 19 62
e-mail protocollo@comune.riccione.rn.it  -  sito  www.comune.riccione.rn.it
P.E.C. comune.riccione@legalmail.it  -  C.F./P.IVA  00324360403

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai 
sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale 
(D.Lgs. n° 82/2005) e successive modificazioni.

pag. 4 di 4

mailto:comune.riccione@legalmail.it
mailto:protocollo@comune.riccione.rn.it

	P R O P O N E

